https://e-docs.es.gov.br/d/2022-5HBCH8
Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO FAMES Nº. 11 de 25/03/2022

O Diretor Geral da Faculdade de Música do Espírito Santo - FAMES, no uso das
atribuições legais que lhe confere o Decreto nº 685-S de 07 de fevereiro de 2019,
Regimento Interno e Lei Complementar nº 304 de 10 de dezembro de 2004 e
tendo em vista o que consta no processo E-Docs nº. 2021-JZ3C8.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do
primeiro, para compor a Banca de Avaliação Especial:

Sanny Santos de Souza – N. Funcional: 390851 - Vínculo: 1
Dalva Nickel Saude - N. Funcional: 2841576 - Vínculo: 1
Gracia Maria da Silva – N. Funcional: 2841665 – Vinculo: 1

Art. 2º - CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados para comparecerem à
Sede da FAMES, no dia 31/03/2022 às 13h30min, para Avaliação de Capacidade
Técnica, nos termos do item 5 do Edital de Credenciamento nº. 02/2021, na área
de conhecimento pretendida a seguir:

ANEXO I

ÁREAS DE CONHECIMENTO
LOTE 01 - ERUDITO

L101 - Cantor Lírico - Baixo

Nome Inscrição

Alessandro Santana da Silva 1985785

Allan Lozer 1997028

L102 - Cantor Lírico - Barítono

Nome Inscrição

Matheus Silva de Oliveira 1987447

Paulo Roberto Nunes Junior 1991385

Cristiano Antonio Almeida 2002129

L103 - Cantor Lírico - Contralto

Nome Inscrição

Edinéa Pacheco Stikan 1985459

L104 - Cantor Lírico - Mezzo-soprano

Nome Inscrição

Délita Corrêa de Meireles 1969925

https://e-docs.es.gov.br/d/2022-5HBCH8
Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

L105 - Cantor Lírico - Soprano

Nome Inscrição

Lucimara Viana Teixeira 1993165

Luana Shaeffer Chagas 1996277

Sara Elayne Silva Barbosa 2005141

L106 - Cantor Lírico - Tenor

Nome Inscrição

Arifer Gomes Matos 1988482

L113 - Contrabaixo

Nome Inscrição

Jean Carlos Almeida de Oliveira 1991117

Joao Paulo Ferreira Campos 2005608

L119 - Harpa

Nome Inscrição

Glaucia Lourenco da Silva Castilhos 1996563

Oscar Rodriguez do Campo 1996936

L132 - Viola

Nome Inscrição

Ildefonso Inacio De Barros Junior 1970979

Sheila Dias De Lima 1996950

L134 - Violino

Nome Inscrição

Jaime Daniel Orjuela Cruz 1984850

Leonardo Gonçalves Pereira 1996229

Saulo Martins Sales 1996273

Wagner Pereira de Souza 1996933

Mateus Fontes Carvalho Silva 1997026

Marcos Fontes Carvalho Silva 1997027

Kerollen Ferreira Pinto Bittencourt 2000154

Ismahel Carvalho de Souza 2001189

https://e-docs.es.gov.br/d/2022-5HBCH8
Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

L136 - Violoncelo

Nome Inscrição

Fabricio Acelino Brogio De Moura 1988402

Felipe de Luna Silva 1992625

Pedro Jose dos Santos Caldas 1996228

Alex Nunes Castilhos 1996935

Daniel Enache Junior 1996938

ANEXO II
ÁREAS DE CONHECIMENTO

LOTE 02 - POPULAR

L201 - Bateria / improvisação

Nome Inscrição

Ana Paula Alves Fernandes 2002359

L203 - Saxofone Alto / Flauta Transversal / Improvisação

Nome Inscrição

Mateus da Silva Lopes 1996704

Ruann Freitas do Amaral 1996738

L205 - Saxofone Barítono / Clarone / Improvisação

Nome Inscrição

Vitor Oliveira Tavares 2004314

L206 - Trombone / Improvisação

Nome Inscrição

Pedro Paulo dos Santos Junior 1987159

Paulo Roberto da Silva Barcellos 1996674

L209 - Guitarra / Violão / Improvisação

Nome Inscrição

Rodrigo Alvarenga Alves 1974879

Juan Andres Allende Nunez 1986860

Rômulo Emanuel Quinelato 1992498

Gabriel Santos Bruno 1996885

L210 - Baixo elétrico / acústico / Improvisação

Nome Inscrição

Felippe Marques Ribeiro 1994068

https://e-docs.es.gov.br/d/2022-5HBCH8
Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

L211 - Piano popular/teclado (sintetizador) / Improvisação

Nome Inscrição

Felippe Brandão Barros 1974678

Edgar Pontes Cordeiro Filho 1996565

Braz Lopes Pereira 1997475

Bruno Florentino de Souza 2005589

L212 - Violino / Experiência em gravação de Música popular

Nome Inscrição

Jacqueline da Costa Xavier de Lima Aguero 1996571

L214 - Violoncelo / Experiência em gravação de Música popular

Nome Inscrição

Ever Abel Aguero Martinez Xavier 1991386

Vitória/ES, 25 de março de 2022.

Fabiano Araújo Costa
Diretor Geral da FAMES